547.327
36.628

MALTE/CEVA
MERCA! IA

4

E
FERTILIZANTES

Desc. Dir. Cost.

Fospar

Antonina
Total més (t)

Acum. 2023 (t)

Acum. 2022 (t)

%

v

[STICA OUTUBRO/2023

GRANEIS SOLIDOS EXPORTAGAO

212 a0 214

201/202 204 ao 206 208 a0 211
ANTONINA
[ _probuto | Exp.) | Imp.) JAcum.2022 )| Acum.2023 )] %
Agucar (Sc.) - 103.943
- -
54.096 875.227
7.472 176.626

18.897 | 61.568 | 1.155.796 867.107

VEICULOS (unidades)
TOTAL  Acum. 2023 Acum. 2022

11.356 77.985

EXPORTAGAO

7.138

RESUMO POR NATUREZA

NATUREZA

CARGA GERAL
GRANEL LIQUIDO
GRANEL SOLIDO

TOTAL (t)

820.971
198.262 562.660
2.282.568

Imp. (t)
614.782

882.889
2.060.331

GRANEIS LIQUIDOS

TOTAL Acum. 2023 (t) Acum. 2022 (t)

455.066 5.316.448 4.810.742

7.350 52.994 32.895 61%
547.327 4.080.304 3.273.693 25%
- 74.993 111511 -33%

- 0

2.282.568

11%
320.454 3.552.215 4.000.465 -11%
952.371 12.401.832 9.276.496 34%

40.763 -100%
25.478.785 21.546.565 18,2%

GOVERNO

DO ESTADO DO PARANA

CONTEINERES (u heios e vazios)

RESUMO POR MERCADORIA

MILHO
SOJA
FARELOS
TRIGO
)
)
OLEOS VEGETAIS
CARGA GERAL (Sem Celulose, Agticar (Sc.) e Contéiner
CONTEINER
DERIV. PETROLEO

OUTROS

TRIGO
FERTILIZANTE
CARGA GERAL (Sem
CONTEINER
METANOL
CEVADA/MALTE
OLEOS VEGETAIS
DERIV. PETROLEO

Total Importagdes (t)

Total Geral (t)

568.739
664.524
463.192

534.767
120.117
91.678
30.304
510.820
20.631
47.086
82.155

776.109
8.636
494.503
58.705
34418
13.714
10.937

499.227

33.315

5.063.575

320.454
952.371
455.066
7.350
547.327
36.628
17.651
120.872
593.735
130.250
69.736
50.361

Total Exportagdes (t) 3134012| 3301801] 5%

852.623
14.542
600.241
105.188
30.266

21.338

411.517
24.618

-26%

Emb: e Desembarque

46.152 46.876
61.314 63.883
479.079 480.534
496.228 504.115

4% 5%

v

215 a0 218

3
4% 4.000.465 3.552.215

359.250

281.876

tal
93.028
125.197
959.613
1.000.343

4%

-11%

43% 9.276.496 12.401.832 34%
2% 4.810.742 5.316.448 11%
- 32.895 52,994 61%

2% 3.273.693 4.080.304 25%
-70% 692.801 490.860 29%
81% 1.326.089 1.250.643 6%
299% 278.390 158.433 -43%
16% 5.391.982 6.058.003 12%
531% 416.295 967.709 132%
48% 677.440 562.413 -17%
-39% 442.215 306.925 31%
- 162.813 134.607 -17%
10% 8.726.968 7.908.320 9%
68% 91.448 124431 36%
21% 4.519.992 4.191.411 7%
79% 841.173 1.136.917 35%
-12% 460.139 390.911 -15%
- 29.570 72.880 146%
95% 206.038 238.857 16%
-18% 3.682.752 3.681.129 0%

22%




